

## Harboøre Skole og Børnecenter Bestyrelsesmøde

**Dato:** 24. marts 2021 – FYSISK MØDE med afstand

**Afbud:** Ann - Louise

**Fraværende:**

Dagsorden	Referat
<p><b>1. Siden sidst</b></p> <p><b>a. Formanden</b></p> <p><b>b. Elevrådet</b></p> <p><b>c. Børnecenter</b></p> <p><b>d. SFO</b></p> <p><b>e. Skolen</b></p>	<p>Intet nyt fra Jette</p> <p>Intet nyt fra elevrådet</p> <p>Der er pt. 28 børn Valmuen – stuen deler sig op i grupper f.eks. piger og drenge eller årgange.</p> <p>Børnehaven har Torben i praktik som pædagog – han er startet godt op.</p> <p>Mælkebøtten modtog i marts 4 nye børn og i april forventes 3 nye børn.</p> <p>Børnehaven er startet på deres planlagt KRAP- kursus. 3 moduler med en psykolog fra Psykologhuset i Skive. Tilbuddet gælder personalet fra børnehaven og 2 fra SFO'en.</p> <p>I forhold til Corona går det godt.</p> <p>Der er mulighed for at blive testet to gange i ugen, et godt tilbud som personalet er glade for.</p> <p>Pt. 25 indmeldte børn, men 3 er på vej væk. Ud af de 22, er de 11 af dem Y -børn. Minimumsnumeringen er SFO'ens redning, der er tilpas med personale i SFO, som gør at de kan skabe et godt tilbud for alle børn.</p> <p>Vi har haft besøg af arbejdstilsynet, der har pålagt skolen at udarbejde en kemisk risikovurdering, ud over det anbefalede AT, at fjerne kostene i HDS, da de hvirvler støv op, når de anvendes.</p> <p>Eleverne og læreren har haft 2 dage med udeskole. Skovhulen har været base for udeundervisningen. Dagene vurderes til at være givtige for eleverne i 5. -8. kl. Lærerne har igen gjort en ekstraordinær indsats.</p> <p>Stort personalemøde i Y, hvor et eventuelt kommende undervisningstilbud for Y-elever blev drøftet. Tilbuddet kaldes ind til videre "Et særligt tilbud" og skal være et mere helhedsorienteret tilbud for udvalgte elever i Y – projektet ventes at blive sat i søen i aug. 2021.</p>

	<p>Skolen har modtaget 2 nye elever – 2 piger i 5. klasse fra Klinkby og en 3. er på vej – også fra Klinkby – en dreng i 3. klasse der starter efter påske.</p> <p>Coronatest 2 gange ugentlig i skoledelen – elever over 12 år kan blive testet, når de har fysisk tilstedeværelse.</p> <p>Recertificering af skole og børnehave har været udsat siden foråret 2020. Vi er nu i dialog med DGI omkring opstart af ny certificering. Vi køre processen afdelingsvis og den vil have opstart i april måned 2021 og forventes afsluttet i efteråret 2021.</p> <p>Der har været censorfordelingsmøde d.23.03 – Mundtlig eksamen i fagene engelsk og dansk er fordelt i perioden 7. juni til 15. juni. Sidste skoledag er planlagt til d. 4. juni.</p>
<b>2. Principper</b>	<p>Punktet genoptages fra seneste bestyrelsesmøde</p> <p>De tre principper godkendes, men eftersom de endelige udgaver af principperne blev rundsendt sent i forhold til mødet d. 24.03 er medlemmerne i bestyrelsen velkommen til at kommentere på principperne ved det næste bestyrelsesmøde.</p>
<b>3. Timetalsplan for 21/22</b>	<p>Forslag til timetalsplan for 21/22 fremlægges.</p> <p>I det kommende år vil timetallet for de enkelte årgange være det samme som skoleåret 2020/21, dog er der en lille ændring i antallet af dansktimer i på 3. årgang.</p> <p>Vi bør være opmærksomme på at 5. klasse mister studietid, da der prioriteres idræt og svømning fremfor studietid. Denne problematik skal italesættes over for klassens lærere og forældre – Peter bringer det op på et møde på mellemtrinnet.</p>
<b>4. Pædagogiske læreplaner i børnehaven</b>	<p>Orientering om arbejdet med pædagogiske læreplaner</p> <p>Bestyrelsen skal orienteres ang. pædagogiske lærerplaner.</p> <p>Processen startede med at skabe et pædagogisk grundlag i samarbejde med personalet og derefter har der været fokus på evalueringsplaner. Stuerne har 2 evalueringer årligt. Mælkebøtten har f.eks. arbejdet med det kaos der nogle gange opstod omkring spisesituationer og evalueringen har været en succes.</p> <p>Evalueringerne skal opfattes som dynamiske. Processerne er skabt på baggrund af indsamlede observationer. Evalueringsplanerne er efter personalets udsagn et godt redskab.</p>
<b>5. Årsberetning</b>	<p>Hvordan afvikler vi årsberetning i år?</p> <p>Jette Christensen afholder årsberetning på facebook.</p>
<b>6. Elevtal / børnetal</b>	<p>En orientering om nuværende elevtal / børnetal</p>

<b>7. Eventuelt</b>	
<b>Næste bestyrelsesmøde</b>	Torsdag d. 22. april kl. 19.00
<b>Punkter til næste bestyrelsesmøde</b>	Kommende skoleårs økonomi og personalesituation